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از میان خبرها جامعه

اخبار

رئیسی خبر داد:

پیگرد قانونی مسئولان متخلف 
در زمین خواری های لواسان

ــوه قضاییه گــفــت: مسئولان شهری  رئــیــس ق
متخلفی که در زمین خواری های لواسان نقش 
داشتند، تحت پیگرد قرار گرفتند. به گزارش 
باشگاه خبرنگاران جوان، همزمان با فرارسیدن 
میلاد حضرت زهرا )س(، روز زن و مادر، حجت 
الاسلام و المسلمین   رئیسی رئیس قوه قضاییه 
با حضور در منزل شهیدان افراسیابی با مادر پنج 
شهید این خانواده دیدار کرد.در این دیدار که در 
فضایی صمیمی انجام شد، رئیس قوه قضاییه 
به تجلیل از صبر و مجاهدت و سرمایه گذاری 
عظیم این خانواده برای اعتلای انقلاب اسلامی 
پرداخت. رئیس قوه قضاییه همچنین در پاسخ 
به گلایه خانواده شهیدان افراسیابی دربــاره 
پرونده زمین خواری در منطقه لواسانات تاکید 
کرد: در این پرونده و پیرو گزارش هایی که به قوه 
قضاییه رسید، مسئولان شهری متخلفی که در 
زمین خواری های آن منطقه نقش داشتند، تحت 
پیگرد قرار گرفتند. درباره تصاحب بخش هایی از 
زمین پر وسعت کلاک هم گزارش هایی دریافت 
شد که با اقدام قوه قضاییه کل این زمین در منطقه 
کلاک از دست افراد متخلف بازپس گرفته و به 

بیت المال برگردانده شد.

 خط و نشان عضو شورای شهر 
برای نامزدهای مجلس:
 هزینه  تحمیل کنید
 شکایت می کنیم

عضو هیئت رئیسه شــورای شهر تهران با بیان 
این که پنل هایی برای نصب ملزومات تبلیغاتی 
نامزدها ایجاد شده است، افزود: نصب تبلیغات 
بر دیوارها و محیط شهری هزینه های سنگینی 
را به شهرداری برای تمیز کردن شهر تحمیل 
می کند. زهرا نژاد بهرام با بیان این که ایجاد 
پنل های مذکور در مناطق مختلف با توجه به 
فراخور منطقه و تردد درآن جــا صورت خواهد 
گرفت، به میزان گفت: اگر جای شهردار باشم 
و نصب تبلیغات در جای دیگری غیر از مکان 
در نظر گرفته شده صورت بگیرد به طور حتم از 

نامزد مذکور شکایت خواهم کرد.

سرنوشت اجرای قانون اعطای 
شناسنامه به فرزندان با مادران ایرانی

درخواست وزیر رفاه از دستگاه ها؛ 
مانع اجرای قانون  نشوید

گروه اجتماعی- در پی تصویب قانون اعطای 
شناسنامه به فرزندان مــادران ایرانی و پدران 
گذشته  16مهرماه  در  که   سرانجام  خارجی 
ابلاغ شد، این قانون هنوز به مرحله اجرا نرسیده 
است. این موضوع در روزهای گذشته مورد انتقاد 
رسانه ها و برخی نمایندگان مجلس قرارگرفت 
و بسیاری وزارت کشور را مسئول ایــن تاخیر 
می دانستند. در همین زمینه دیروز شریعتمداری 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره   »قانون 
اعطای هویت به فــرزنــدان با مـــادران ایرانی« 
توئیتی را منتشر کرد که به نظر می رسد اجرای 
این قانون با موانعی روبه روست. وی در توئیت اش 
نوشت: »با وزارت کشور، معاونت امنیتی انتظامی 
و سازمان  ثبت احوال و نهادهای امنیتی گفت 
وگو شده است تا مانع اجرای قانون فاخری که 
موجب هویت دار شدن فرزندان عزیز با مادران 
ایرانی می شود، نباشند. این قانون با همراهی 
آن ها قطعاً با سرعت بیشتری عملیاتی می شود.« 

انسولین قلمی در کشور به مرحله 
تولید رسید

رئیس سازمان غذا و دارو گفت: انسولین قلمی که 
بیشترین ارزبری دارویی را دارد در کشور به مرحله 
تولید رسید و مراسم رونمایی از تولید این دارو به 
زودی برگزار می شود. محمدرضا شانه ساز دیروز 
به ایرنا گفت: انسولین قلمی با همکاری یکی از 
شرکت های بزرگ خارجی تولید انسولین قلمی 
در داخل تولید می شود و یک شرکت داخلی نیز 
در شرف تولید این محصول استراتژیک است. 
وی ادامه داد: مطمئن هستیم شرکت های بزرگ 
خارجی نیز برای حفظ سهم بازار خود به تولید 
و توزیع انسولین قلمی در ایران ادامه می دهند 
و بـــازار خــود را در کشور به صــورت تولید تحت 
لیسانس یا انتقال دانش فنی حفظ می کنند، چون 
ایران بازار بزرگی است و تولیدکنندگان خارجی 
نمی خواهند حتی با وجــود فشار آمریکا بــازار 
ــران را از دست بدهند. رئیس سازمان غذا و  ای
دارو گفت: اکنون عــلاوه بر تولیدکننده بزرگ 
خارجی انسولین که خط تولید خود را به کشور 
منتقل کرده، یک شرکت ایرانی نیز موفق به تولید 
انسولین قلمی شده است. وی افزود: انسولین 
قلمی بیشترین ارزبری دارویی را در کشور دارد 
و هر سال معادل 6۰۰ میلیارد تومان ارز برای 
واردات ایــن محصول هزینه می شــود. دومین 
ــری بالایی دارد، فــراورده های  ــی که ارزب داروی
خونی است که سالانه معادل ۴۰۰ میلیارد تومان 

برای واردات این محصولات هزینه می شود.

اختصاص اعتبار ویژه برای مقابله 
با کرونا درکشور

معالجه  ارزی  جویی  صرفه  امنای  هیئت  رئیس 
بیماران از اختصاص اعتبار ویژه برای پیشگیری و 
مقابله با ویروس کرونای جدید در کشور از طریق 
تامین تجهیزات مورد نیاز خبر داد. به گزارش ایسنا، 
دکتر مهدی یوسفی درباره تمهیدات اتخاذ شده 
برای مقابله با بیماری کرونا در کشور اظهارکرد: 
هرچند خوشبختانه تاکنون موردی از ابتلا به کرونا 
در کشور نداشته ایم ولی اعتبار ویژه بنابر دستور 
وزیر بهداشت برای مقابله با این بیماری از طریق 
خریداری تجهیزات مورد نیاز در نظر گرفته شده 
است.وی با اشاره به این که تجهیزات مورد نیاز در 
صورت لزوم در اختیار دانشگاه های علوم پزشکی 
و مراکز درمانی کشور و اورژانس ها قرار می گیرد، 
ــداری کیت حفاظت فــردی و سطح  ــری گفت: خ
پیشرفته، دستکش های یک بار مصرف، ماسک ویژه، 
گان های ضد آب و محلول های ضدعفونی کننده، 
کاور کفش و اپرون نایلونی از برنامه های هیئت امنا 
برای پیشگیری و مقابله با بیماری کروناست. یوسفی 
با تاکید بر این که تاکنون هیچ مــوردی از ابتلا به 
کرونا در کشور نداشته ایم، گفت: به رغم این موضوع 
همه تمهیدات لازم برای مقابله با این بیماری انجام 
شده است و حداکثر آمادگی  در این زمینه وجود 
دارد، همچنین در صورت نیاز، اعتبارات بیشتری 
اختصاص داده خواهد شد. بنابر اعلام وبــدا، وی 
اظهارکرد: تهیه برانکار ویژه ایزوله فشار منفی از 
مواردی است که تهیه آن نیز در دستور کار قرار گرفته 

و اقدامات نهایی در حال انجام است.

محمد جواد رنجبر- حتما شما هم تاکنون با 
کودکانی مواجه شده اید که به جای کودکی 
کــردن،  مجبور به کار هستند، آن هم برای 
تامین مخارج خانواده یا زیر نظر باندهای سوء 
استفاده از کودکان! کودکانی که نیازمند 
سامان دهی هستند، اما بودجه درنظر گرفته 
شده برای این موضوع طی سال آینده حدود 

17 درصد کاهش یافته است.

 کودک کار کیست؟       
به گــزارش خراسان، طبق مــاده 79 قانون 
کار، افراد کمتر از 15 سال، کودک شمرده 
می شوند و به کار گرفتن آن ها ممنوع است. 
هرچند این تعریف، با تعاریفی که از بلوغ و 
رشد در قوانین دیگر ارائه می شود، تطبیق 
چندانی ندارد، اما از آن جا که موضوع ما به 
مقوله کودکان کار مربوط می شود، می توان 
آن را به عنوان معیار در نظر گرفت. در گذشته، 
عنوان کودکان کار، به اطفالی اطلاق می شد 
که در کارخانه ها به کار گرفته می شدند اما 
امروزه، عنوان کودکان کار مخصوص اطفالی 
است که به واسطه اشتغال به یک فعالیت، در 
محیطی نامناسب قرار می گیرند و از تحصیل 
و تربیت صحیح محروم می شوند. این کودکان 
را اغلب با مــزد ناچیز به کــار می گمارند و 
دستمزدشان نیز به والدین یا قیم قانونی و 
شاید غیرقانونی! آن ها پرداخت می شود.

البته کودکان کار متفاوت از کودکان خیابانی 
هستند؛ کودکانی که در طول روز سرچهارراه 

در حال انجام مشاغل کاذبی همچون تمیز 
ــا، فــروش آدامــس،  ــودروه کــردن شیشه خ
دستمال کاغذی و ... هستند، جزو کودکان 

خیابانی محسوب می شوند.

تکلیف کاهش 25 درصدی کودکان کار       
این گــزارش می افزاید: بر اســاس مــاده 8۰ 
قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه کشور، 
برای سامان دهی کودکان کار با اقدام سازمان 
بهزیستی و همکاری دیگر دستگاه ها تا پایان 
اجرای قانون برنامه، جمعیت کودکان کار باید 
حداقل 25 درصد کاهش یابد. با این حساب 
به صــورت میانگین باید سالانه 5 درصــد از 
جمعیت کودکان کار کاسته شود، اما با این 
که در ماه های پایانی سال سوم برنامه ششم 

توسعه قرار داریم، متاسفانه این آمار در حال 
افزایش است و از آن سو، بودجه پیش بینی 
شده برای آن در لایحه بودجه سال 99 کشور 

نیز در حال کاهش است!

کاهش بودجه!       
آن گونه که مرکز پژوهش های مجلس شورای 
اسلامی اعلام کرده است، در لایحه بودجه 
سال 99 کل کشور، در حوزه کودکان و برنامه 
حمایت از کودکان آسیب پذیر مانند کودکان 
کار، خیابانی و بی سرپرست مبلغ هشت هزار 
و 531 میلیارد ریال اعتبار پیش بینی شده 
است که در مقایسه با اعتبار مصوب آن در 
قانون بودجه سال 98، حدود 16.8 درصد 

کاهش داشته است.

آمار کودکان کار         
 مرکز آمار و اطلاعات راهبردی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی خرداد ماه امسال گزارشی 
منتشر کرد که در آن از وجود ۴99 هزار کودک 
کار از بین 9 میلیون کودک 1۰ تا 17 ساله در 
بررسی های انجام گرفته در سال 96 خبر داد. 
البته این آمار تا سه میلیون کودک نیز برآورد 
شده است.رئیس انجمن مددکاری اجتماعی 
ایران نیز با اشاره به کاهش حدود 17 درصدی 
بودجه کودکان کار و خیابانی در لایحه بودجه 
99، به ایسنا گفت: کمک هزینه نگهداری 
کودکان کار و خیابانی نیز حدود 18 درصد 
کاهش یافته است.سید حسن موسوی چلک 
افــزود: یکی از موضوعات مهم در خصوص 
تا  است  آتیه«  »بیمه  بی سرپرست،  کودکان 
ــزرگ سالی بــه حاکمیت  ایــن کــودکــان در ب
وابستگی نداشته باشند، این درحالی است 
که بودجه مذکور نیز در بودجه ســال آینده 
ــت.وی با  حــدود 11 درصــد کاهش یافته اس
بیان این که در حوزه رشد خدمات حمایتی 
کودکان و نوجوانان نیز شاهد حــدود 6.9 
درصد رشد منفی هستیم، ادامه داد: در حوزه 
درمان و نگهداری از کودکان مجهول الهویه 
تقریبا 1۰.5 درصد رشد منفی داشته ایم.وی 
اظهار کرد: در حوزه سوءتغذیه کودکان نیز در 
کمیته امداد 99.9  درصد رشد منفی داریم. 
همچنین در خصوص نگهداری دانش آموزان 
در خوابگاه در کمیته امداد 2۴.5  درصد رشد 

منفی پیش بینی شده است. 

استقبال لایحه بودجه از افزایش کودکان کار!
طبق برنامه ششم، کودکان کار باید 25 درصد کاهش یابند، اما در لایحه 99 ،بودجه سامان دهی آن ها با 17 درصد کاهش همراه شده است

مخالفت ها دردولت با تخصیص بنزین نوروزی
گــروه اجتماعی- از حــدود یک ماه قبل که 
وزیـــر گــردشــگــری بـــرای اختصاص سهمیه 
بنزین نوروزی قول پیگیری داد تا امروز هنوز 
تصمیمی دربـــاره آن گرفته نشده و به نظر 
می رسد مخالفت برخی اعضای هیئت دولت 
دلیل ایــن بلاتکلیفی اســت. روز گذشته در 
حاشیه کنفرانس توسعه نظام مالی در صنعت 
نفت یکی از خبرنگاران درباره مخالفت برخی 
ــوروزی از وزیــر نفت  ارکــان دولــت با سهمیه ن
پرسید که بیژن زنگنه دلیل این مخالفت های 
احتمالی را کم شدن   سهمیه یارانه ها اعلام 
کرد و گفت: تخصیص یارانه بنزین، سهمیه 

یارانه را کم می کند که بخشی از این یارانه ها 
به خانواده ها و قشرهای کم درآمد می رسد. 
بیژن زنگنه درباره سهمیه بنزین نوروزی گفت: 
این موضوع را در دولت مطرح کردم و آقای 
رئیس جمهور دستور دادند که پیشنهادها در 
این زمینه مطرح شود. وی  افــزود: منتظریم 
ــوروزی به ما  بــرای تخصیص سهمیه بنزین ن
اطلاع دهند. زنگنه در عین حال اظهار کرد: 
اگر 1۰۰ لیتر سهمیه بنزین به 18 هزار خودرو 
بدهیم حــدود3 هزارمیلیارد تومان از سهم 
منابع یارانه ها کم می شود که اختصاص یافتن 

یا نیافتن آن هنوز مشخص نیست. 

تخصیص فقط 50 درصد اعتبار قانون جامع معلولان

مدیر عامل انجمن حمایت از حقوق معلولان، 
گفت: از 11۰۰میلیارد تومان اعتبار امسال 
اجرای قانون جامع حمایت از حقوق معلولان 
تا کنون فقط 55۰ میلیارد تومان اختصاص 
داده شده است.علی همت محمود نژاد   در 
خصوص بودجه قانون جامع حمایت از حقوق 
معلولان، به مهر گفت: این گروه از افراد جامعه 
مشکلات عدیده ای دارند و تخصیص نیافتن 
اعتبار واقعی برای اجرای قانون جامع حمایت 
از حقوق معلولان، آن ها را با مشکلات بیشتری 
مواجه کرده اســت.وی گفت: دولت در سال 
قبل هزار و 1۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای 
اجرای قانون تخصیص داده بود که متأسفانه 
به قول و وعده خود عمل نکرد و از این اعتبار 
تاکنون فقط بخش اندکی پرداخت شده است.

مدیرعامل انجمن حمایت از حقوق معلولان، 

تاکید کرد: قرار بود در شش ماه دوم امسال 
مبلغ بیشتری از اعتبار معلولان پرداخت شود 
در حالی که تاکنون فقط 55۰ میلیارد تومان 
پرداخت کردند که بودجه بیمه کارفرمایان، 
هزینه جبران عدم کارایی افراد دارای معلولیت 
و... هنوز پرداخت نشده است.محمود نژاد 
افزود: از سوی سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
وعده داده شده بود که 5۰ درصد بودجه قانون 
جامع حمایت از حقوق معلولان تا پایان سال 
تخصیص داده می شود اما محقق نشد.به گفته 
وی، در بودجه سال آینده 1,35۰ میلیارد 
تومان یعنی فقط حدود 25۰ میلیارد تومان 
بیشتر از بودجه سال قبل برای اجرای مفاد 
قانون جامع حمایت از حقوق معلولان پیش 
بینی شده است و این مبلغ یک دهم اعتبار 

مورد نیاز برای اجرای این قانون است.

وزیر آموزش و پرورش:عید99 هم پیک نوروزی نداریم

ــر آمـــوزش و پـــرورش گفت: در تعطیلات نــوروز  وزی
امسال، پیک نوروزی نداریم. محسن حاجی میرزایی 
روز گذشته در حاشیه آیین بازگشایی یک مدرسه 
دخترانه خیرساز در تهران اعــلام کرد که عید 99 
ــوروزی نداریم. چندسالی است تکالیف  هم پیک ن

مهارتی آمده و به شکل پیک نیست. این خبر حاکی 
است، امسال سومین سالی است که پیک نوروزی 
حذف می شود. آموزش و پرورش اجرای طرح »عید و 
داستان« را به جای پیک نوروزی برای دانش آموزان 

ابتدایی پیش بینی کرده است.


